
 

 

COMUNE DI CARBOGNANO 
PROVINCIA DI VITERBO 

 

 

 
 

DETERMINAZIONE N. 105 DEL 13/12/2024    
AREA 1 SEGRETERIA - AFFARI GENERALI   

 
NUMERO REGISTRO GENERALE 406    

ORIGINALE 

 
  

Oggetto : 

AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE, PER TITOLI E PROVA SCRITTA, PER 
LA COPERTURA DI N 3 POSTI DI ASSISTENTE SOCIALE  (AREA DEI 

FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE -EX CAT D) A TEMPO 
DETERMINATO (12 MESI) FULL TIME (36 ORE SETTIMANALI). 
APPROVAZIONE VERBALI DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE E 

GRADUATORIA FINALE DI MERITO. 

 

 
IL RESPONSABILE  

 
 
 
 VISTI: 

 • il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e 

successive modificazioni; 

• il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della 

G.C. n. 6 del 31.01.2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

• gli artt. 107 e 109 del D.lgs.18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli adempimenti di competenza dei 

dirigenti, stabilendo in particolare che spetta ai responsabili d’area e/o settore, nel limite delle attribuzioni delle unità 

organizzative a cui sono preposti, l’emanazione di tutti gli atti di gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, 

compresa l’adozione di tutti gli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, mediante autonomi poteri di 

spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo; 

• il vigente Statuto Comunale; 

VISTO il decreto sindacale n. 7/2024 con il quale è stato individuato quale Responsabile della 1^ Area 

“amministrativa” -  il Dott. Maurizio Capponi; 

DATO ATTO CHE: 

• l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal sottoscritto, Responsabile del 

Procedimento, Dott. Maurizio Capponi; 

• ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la presenza di situazioni 

di conflitto di interesse; 



DATO ATTO che con determinazione nr. 357 del 31.07.2024 è stato approvato l’avviso pubblico di selezione, per 

titoli e prova scritta, per la copertura di n 3 posti di Assistente Sociale  (area dei funzionari e dell’elevata qualificazione 

-ex cat D) a tempo determinato (12 mesi) full time (36 ore settimanali); 

DATO ATTO che l’Avviso Pubblico è stato pubblicato sul sito istituzione del Comune di Carbognano 

https://www.comune.carbognano.vt.it e nella relativa sezione in Amministrazione Trasparente e sul Portale Unico del 

Reclutamento https://www.inpa.gov.it/ dal 31.10.2024 e il termine di scadenza per le candidature è fissato per le ore 

23,59 del 15.11.2024; 

RICHIAMATA la propria determinazione nr. n.30 del 08/04/2024 con la quale è stato affidato il servizio della gestione 

della prova concorsuale di cui all’oggetto alla Fondazione Logos PA, con sede legale in via Lia n. 13, 89122 – Reggio 

Calabria, C.F. 02404510808 

RICHIAMATA la propria determina n.378 del 21/11/2024 con la quale si nomina la Commissione giudicatrice del 

Concorso in trattazione; 

RICHIAMATA la propria determinazione nr. 379 del 22/11/2024 sono stati ammessi con riserva al 

concorso di cui trattasi, , n. 12 candidati che hanno presentato regolare domanda nel rispetto dei termini, 

e hanno dichiarato di possedere tutti i requisiti d’accesso  

DATO ATTO che la Commissione esaminatrice in data 06/12/2024 ha terminato i lavori della stessa trasmettendo i 

relativi atti; 

DATO, altresì, ATTO che l’intera procedura concorsuale si è svolta regolarmente, e riscontrata la legittimità del 

procedimento concorsuale e dei singoli atti della Commissione Esaminatrice, che risultano conformi alle disposizioni 

di legge che disciplinano la materia. 

ACQUISITI gli atti del concorso rassegnati dalla Commissione Giudicatrice, in particolare i verbali 2/3/4/5; 

CHE a conclusione di tutte le operazioni è stata stilata, a cura della Commissione Esaminatrice, la seguente 

graduatoria finale di merito del concorso in oggetto: 

N. CODICE INPA PT PROVA SCRITTA TITOLI TOTALE ESITO 

1 PR42M55N7T 21,70 8,05 29,75 VINCITORE 

2 7DA81RPA38 25,67 1,33 27,00 VINCITORE 

3 XVEWQQ7F3N 22,00 2,77 24,77 VINCITORE 

4 1MQ5RKAVK7 22,70 1,05 23,75 IDONEO 

 

https://www.comune.carbognano.vt.it/
http://www.inpa.gov.it/


DATO ATTO che la verifica definitiva delle autocertificazioni circa i requisiti di ammissione è prevista in fase di 

assunzione. 

RISCONTRATA la legittimità del procedimento concorsuale e dei singoli atti della Commissione Giudicatrice che 

risultano conformi alle disposizioni di legge e regolamentari e prescindendo da qualsiasi valutazione di merito 

espressa dalla Commissione. 

RITENUTO di dover recepire le operazioni concorsuali ed approvare, quindi, la graduatoria di merito scaturita a 

seguito selezione. 

RISCONTRATO che in base alla suddetta graduatoria è possibile procedere, a seguito positivo esperimento dei 

controlli previsti dalla vigente normativa, alla costituzione del rapporto individuale di lavoro e alla stipula del 

relativo contratto individuale di lavoro a tempo determinato e pieno con i vincitori. 

DATO ATTO CHE, a seguito dell'approvazione dei verbali, tale graduatoria verrà pubblicata sul sito istituzionale 

dell’ente in Amministrazione trasparente, nella sezione dedicata ai bandi di concorso e sul Portale del Reclutamento 

della Pubblica Amministrazione (InPA). 

VISTO il D.Lgs. 267/2000; 

PRESO ATTO che l’adozione del presente provvedimento rientra tra le proprie competenze in base al combinato 

disposto dell’art. 107 del D.Lgs. 267/00, degli articoli 4, 16, 17 del D.Lgs. 165/01. 

RITENUTO necessario procedere all’approvazione di tali atti e della graduatoria finale. 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in parte narrativa, e che qui si intendono integralmente riportate, quanto appresso: 

a) di approvare i verbali relativi al bando di concorso, trasmessi dalla Commissione 

Esaminatrice al Settore risorse umane e ivi acquisiti agli atti per titoli ed esami di n 3 posti di 

Assistente Sociale  (area dei funzionari e dell’elevata qualificazione -ex cat D) a tempo 

determinato (12 mesi) full time (36 ore settimanali); 

b) di approvare, pertanto, la graduatoria di merito del concorso in oggetto stilata dalla 

Commissione Esaminatrice come sotto indicato: 

N. CODICE INPA PT PROVA SCRITTA TITOLI TOTALE ESITO 

1 PR42M55N7T 21,70 8,05 29,75 VINCITORE 

2 7DA81RPA38 25,67 1,33 27,00 VINCITORE 

3 XVEWQQ7F3N 22,00 2,77 24,77 VINCITORE 



4 1MQ5RKAVK7 22,70 1,05 23,75 IDONEO 

 

c) di avviare la procedura per l’assunzione a tempo pieno e determinato del candidato 

vincitore; 

d) di dare atto che, come previsto dalla legge e dal bando di concorso, le assunzioni sono 

subordinate alla verifica dell’effettivo possesso dei requisiti auto dichiarati e 

dell’insussistenza di cause ostative all’assunzione 

e) di attestare, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento. 

f) di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line, nella home page del sito 

web del Comune di Carbognano  e in Amministrazione Trasparente – Sezione Bandi di 

Concorso e che la pubblicazione equivale a tutti gli effetti di legge come notifica a tutti gli 

interessati. 

La presente determinazione: 

• Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata 

all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi. 

• La pratica è stata istruita da Maurizio Capponi e potranno essere richiesti chiarimenti 

anche a mezzo telefono n. 0761/614001 

 

 
 

 

 
 

  Il Responsabile 
    Maurizio Capponi 
 



Det. n. 105 del 13/12/2024  

 

     MAURIZIO CAPPONI   
 

    

 
        

  
          

 


